\
PI{IiI.EI'l UltÂ D(}

ARACATI
\é.
\0,

ATA DE REUNIÃO DA TOMADA DE PàAOS NO 2612d22- SEINFRA/CELOS, PARA RECEBIMENTO

Dos ENVELopES DE DocuMENTos oehBrnríçÃo E pRoposrAs DE pREÇos, E ABERTURA
DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREçOS.

Aos 06 (seis) dias do mês de junho de2022, às 14h00min, na sala de reuniÕes da Comissáo Especial de

Licitaçáo de Obras e Serviços de Engenharia da Prefeitura Municipal de Aracati, sito a Rua Santos Dumont,

1146, Bairro Farias Brito, nesta cidade de Aracati - CE, reuniu-se a Comissáo Especial de Licitação e

Serviços de Engenharia sob a Presidência da Sra. CÍntia Magalháes Almeida, para recebimento dos

envelopes de documentos de habilitaçâo e propostas de preços para a execuçâo da obra: SERVIÇOS DE

PAVIMENTAÇÂO EM PISO INTERTRAVADO NA RUA DRAGAO DO MAR, TRAV. COSTA BARROS E

RUA PEDRO PEREIRA, objeto da Tomada de Preços no 2612022 - SEINFRA/CELOS, e abertura dos

envelopes de documentos de habilitação e propostas de preços. A Presidente abriu a sessâo designando o
Sr. lvonilson Lima da Silva para secretariar os trabalhos e verificar o rol das licitantes participantes.

Apresentou os envelopes a seguinte licitante: 1. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI -CNPJ No 07.'191.77710001-20, apresentada pelo Sr. Elício Lima Barbosa,
2. RS ENGENHARIA EIRELI - CNPJ No 03.434.04410001-18, apresentada pelo Sr. Abraão Monteiro de
Arruda e 3. PX3 - CONSTRUÇÔES E LOCAÇÔES EIRELI - ME - CNPJ N" 20.474.41410001-60,
protocolada pelo Sr. Fabiano Rodrigues Pereira. Após o recebimento dos envelopes e declarado encerrado
o prazo para o recebimento dos mesmos, a Presidente anunciou que abriria os envelopes no 01 -
documentos de habllitação. Apos abertos, a documentação foi rubricada pela Comissâo Especial de
Licitaçáo. A Presidente anunciou que a Comissão Especial de Licitação irá conferir, analisar e julgar a
documentaçâo apresentada e que posteriormente será anunciado o julgamento da habilitação. Os
envelopes de propostas de preços foram rubricados, empacotados, o pacote também rubricado pela

Comissão, que Íicará sob a guarda da Comissão Especial da Licitação para serem abertos ou devolvidos
posteriormente quando divulgado o resultado final da habilitação. Como mais nada foitratado, para constar,
lavrou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Especial de
Licitaçâo e licitantes presentes, para surtir seus efeitos legais. Aracati- CE, 06 de Junho de2022.

coMrssÃo PERMANENTE DE LIC|TAÇÃO:

Presidente - Cíntia Magalhães Almeida: 0,Sf."" **rO»^ pâ*;A--l

Membro - lvonilson Lima da

Membro - Ciara Cristina Lima Maia: Qrroo P l, " [c't'w'a Tfi'nln

\tr'

,\5 P,1S§{)À§ il}l lrlllÀllllR{l I II(.i,\l(

QUADRO CONTROLE DE HABILlTAÇA
TOMADA DE PREçOS 2612022 - SEINFRA/CELOS

oBJETO: SERV!ÇOS DE PAVTMENTAçÃO EM PISO INTERTRAVADO NA RUA
COSTA BARROS E RUA PEDRO PEREIRA.

DATA : 06106t2022AS 1 4HOO

DOCUMENTOS PARA HABTLTTAÇÃO LEXON RS PX3

CRC - Cadastro de Fornecedores de Aracati até 0AA612022 ok ok ok

Validade dos documentos apresentados para o CRC ok ok ok

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS COM A SEFIN-ARACATI ok ok ok
ComprovaÇáo de endereÇo com fotos ok CRC ok
il- DA QUALIFICAÇAO TECNICA

a) Registro ou inscrição junto ao CREA-CE - da licitante ok ok ok

a.1 dos responsáveis técnicos ok ok ok

b) Comprovação de capacidade técnico operacional da licitante para

desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto da licitaçáo,
através de atestado técnico emitido por pessoa jurÍdica de direito público ou
privado; que conste a empresa licitante como contratada, acompanhados de
Certidôes de Acervo Técnico ou anotações/registros de responsabilidade
técnica (ART/RRT), emitidas pelo Conselho de fiscalizaçáo profissional
competente, em nome dos profissionais vinculados aos referidos atestados,
comprovando que a empresa licitante, na condiçáo de contratada, já executou
satisfatoriamente, obras e serviços de características técnicas semelhantes
ou superiores aos discriminados a seguir: (Acórdáo no 232612019- Plenário
do TCU).
Execuçâo dos serviços de piso pre-moldado artlculado e intertravado, com
área de no mínimo 750,00 m2 (setecentos e cinquenta metros quadrados) e
banqueta/meio fio de concreto em vias urbanas, com no mínimo 390,00m

NÃO ok NÃO

c) Comprovação de capacidade técnico profissional da Iicitante, através de
Atestado Técnico fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado,
devidamente registrado e certificado na entidade profissional competente -
CREA ou CAU, que comprove que a licitante possui em seu quadro
permanente, profissional que tenha executado obra e serviços semelhantes
com o objeto ora licitado, com as seguintes caracterÍsticas ou superior:
- Execuçâo dos serviços de piso pre-moldado articulado e intertravado e
banqueta/meio fio de concreto em vias urbanas.

ok ok ok

tv- DA QUAL|F|CAÇAO ECONOMTCA - FTNANCETRA
Declaraeão que não empreqa menor ok ok ok
Declaração de enquadramento em ME ou EPP

HABILITADO NAO SIM NAO

ó ce\,Mi

Aracati-CE, 06 de junho de 2022

fl-\ . O{r*-J"-,
CÍntia Magalhães Almeida

Presidente da Comissão Especialde Licitação de Obras e Serviços de Engenharia